[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.02.2024 г.

                             №  123-п

п. Локня

О внесении изменений в постановление Администрации Локнянского района от 28.04.2023 № 304-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Псковской области Закон Псковской области от 09.01.2013 № 1241-ОЗ (в ред. от 09.03.2023) «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», учитывая протест прокуратуры района, Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Локнянского района № 304-п
от 28.04.2023 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  внести следующие изменения:

1.1. Пункты 1.3 и 1.4 Раздела 1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» считать соответственно  пунктами 1.4 и 1.5.

1.2. Раздел 1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  дополнить  пунктом 1.3:

«1.3. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право
на обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными
в список».

1.3.  Подпункт 3.9.4 пункта 3.9 Раздела 3 изложить в новой редакции:

   «3.9.4. В течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок между Администрацией и заявителем заключается договор найма специализированного жилого помещения, срок действия которого может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года, либо вручается заявителю решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со  дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Восход» и сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя главы Администрации Локнянского муниципального округа.

 Глава Локнянского

 муниципального округа

                                                                 И.Д.Белугин

Верно: Новикевич